UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v vận động tham gia hiến máu

phục vụ công tác khám bệnh, chữa

bệnh dịp Tết Nguyên đán

 Ất Tỵ 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện Phong - Da Liễu Trung ương Quy Hòa;

- Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng Quy Nhơn;

- Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn;

- Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Nhằm đáp ứng kịp thời nhu cầu máu phục vụ công tác cấp cứu và điều trị

người bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Kính đề nghị Thủ trưởng các đơn vị vận động công chức, viên chức,

người lao động tham gia hiến máu để đảm bảo lượng máu dự trữ phục vụ công

tác cấp cứu và điều trị người bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

2. Các đơn vị tham gia với chỉ tiêu tối thiểu như sau:

- Văn phòng Sở Y tế: 06 người.

- Các trung tâm chuyên ngành thuộc Sở: 02 người/đơn vị. Riêng Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 10 người.

- Các chi cục thuộc Sở: 02 người/đơn vị.

- Các bệnh viện chuyên khoa thuộc Sở: 10 người/đơn vị. Riêng Bệnh viện

Mắt Bình Định: 05 người.

- Bệnh viện đa khoa tỉnh và Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn: 30

người/đơn vị.

- Các trung tâm y tế: ít nhất 15 người/đơn vị.

- Các đơn vị còn lại: căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, vận động viên

chức, người lao động tham gia hiến máu phục vụ công tác khám bệnh, chữa

bệnh dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

2

3. Các đơn vị gửi danh sách người tham gia hiến máu về Sở Y tế trước 15

giờ 00 phút ngày 23/01/2025 để tổng hợp gửi Bệnh viện đa khoa tỉnh có kế

hoạch chuẩn bị.

4. Thời gian và địa điểm hiến máu:

- Thời gian: Ngày 24/01/2025, cụ thể:

+ Từ 07 giờ 00 phút đến 08 giờ 00 phút: Văn phòng Sở và các đơn vị trực

thuộc Sở.

+ Từ 08 giờ 00 phút đến 09 giờ 00 phút: Trung tâm y tế các huyện, thị xã,

thành phố.

+ Từ 09 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút: Bệnh viện Phong – Da Liễu

Trung ương Quy Hòa; Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng Quy Nhơn;

Viện Sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng Quy Nhơn; Các bệnh viện tư nhân và

các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

- Địa điểm: Khoa Huyết học – Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định (Tầng 4

tòa nhà Khoa Khám bệnh – Cấp cứu), địa chỉ: 106 Nguyễn Huệ, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định.

5. Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch, chuẩn bị đầy đủ nhân

lực, thiết bị để triển khai tiếp nhận máu; đảm bảo buổi hiến máu diễn ra an toàn,

hiệu quả và tổng hợp, báo cáo kết quả cho Sở Y tế.

Sở Y tế rất mong nhận được sự phối hợp và tham gia nhiệt tình của các

đơn vị để đảm bảo nhu cầu máu phục vụ công tác cấp cứu và điều trị người bệnh

trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:17:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Hồng Phong<phongvh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:29:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T15:37:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T16:01:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T16:01:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T16:01:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T16:02:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!